Благодарим вас за покупку инвертора серии A500 компании Элком.
В этом руководстве описано, как правильно эксплуатировать этот инвертор. Перед началом эксплуатации инвертора
обязательно внимательно прочтите это руководство пользователя и, что еще важнее, полностью изучите все правила техники
безопасности.
Правила техники безопасности
	Монтаж, эксплуатация, техническое обслуживание и проверка инвертора должны проводиться квалифицированным
персоналом.
	 В этом руководстве все указания по технике безопасности делятся на «Предупреждение» и «Внимание».

	 Если инвертор выйдет из строя, необходимо отключить его электропитание. Длительное протекание сильного тока
может привести к пожару.
Расшифровка таблички
отсутствует: модель общего назначения
- **: заказная машина для региона
или района
Предназначена для двигателя: 0.75K — 0,75 кВт…
Напряжение питания: 043: 440В 3 фазы
       023: 220 В 3 фазы
       021: 220 В 1 фаза
Семейство изделий:
 ESQ-A500 - 043 - 0.75K - **
Замечания по монтажу
	 Перед началом монтажа обязательно проверьте соблюдение условий, указанных в таблице ниже:
Температура окружающего
воздуха -10 ~ +50°С (без обледенения)
Влажность Отн. влажность менее 90% (без конденсации).
Температура хранения -20 ~ +65°С.
Окружающая среда В помещении, без едкого газа, без горючего газа, без горючей пыли.
Высота над уровнем моря Высота над уровнем моря ниже 2000 метров, если высота превышает 1000 м, то номинальный ток
снижается на 2% на каждые 100 м превышения
Вибрация Вибрация ниже 5,9 м/с2 (0,6 g).
Степень защиты IP20
Степень защиты изоляции 2
	 Обязательно монтируйте инвертор в вертикальной ориентации для соблюдения условий охлаждения.
(а) Вертикальная ориентация (б) Горизонтальная ориентация (в) Ориентация «на боку»
E nclosure
G uide
Inverter Inverter Inverter Inverter
Inverter Inverter
G uide G uide
E nclosure
          (a) Монтаж (б) Демонтаж
(a) Горизонтальная конфигурация (б) Вертикальная конфигурация
Инвертор Инвертор Инвертор Инвертор
ИнверторИнвертор
Перегородка Перегородка Перегородка
Шкаф Шкаф
	 Обязательно соблюдайте указанные ниже условия монтажа, чтобы обеспечить достаточное пространство для вентиляции
и прокладки электропроводки, чтобы не ухудшить охлаждение инвертора.
• Конфигурация монтажа одиночного или сдвоенных инверторов
Размер Габарит A Габарит B
A 50 50
B 50 50
C 100 100
D 50 50
E 50 50
F Направление воздушного потока
• Конфигурация с несколькими инверторами
Примечание
1. При совместном монтаже инверторов разных габаритов
обязательно соблюдайте зазор над каждым инвертором,
достаточный для замены вентилятора охлаждения.
2. Если из-за ограничений по свободному пространству
приходится монтировать инверторы вертикально друг
над другом, примите специальные меры, например,